
DIÁRIO O F IC12L 
Estado de São Paulo 

ANO L X X X I - N 0 43 - SÁBADO, 6 D E MARÇO D E 1971 PAGINA 15 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veiculo usado à Instituição Mavisou, Lavrinhas 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i go l .o — P i c a autor i zada, em deferimento ao pedido objeto do 

GG-352-71 , a doação à Instituição Mav i sou , de Lav r i nhas , de u m veículo 
usado P e r u a Vo lkswagen K o m b i , 1959, motor B-5451, Pat . 1006, pertencente à S e 
cre ta r ia d a Ag r i cu l tu ra e declarado excedente pe la D E M E X , da Coordenador ia 
d a Administração de M a t e r i a l , da Secre tar ia do T r a b a l h o e Administração. 

Ar t i go 2.o — A Secre tar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es t adua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propriedade r e l a 
t ivo ao veículo ora doado. 

Ar t i go 3.0 — A doação de que t ra ta este decreto ficará revogada se o 
veículo a que se refere o ar t igo l.o não fôi re t i rado dentro de sessenta dias. 

A r t i go 4.0 — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua p u b l i 
cação. 

Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário da A g r i c u l t u r a 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado — 
Chefe d a C a s a C i v i l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S. N . A. 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Wspõe sobre doação de veículos usados à Prefeitura Municipal de Lavrinhas 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A - ' 
D O DE S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Dec r e ta : % 

Ar t i go l .o — P i c a autor i zada em deferimento ao pedido objeto do 
GG-362-71, a doação à P re f e i tu ra M u n i c i p a l de Lav r inhas , de dois veículos u s a 
dos Jeep Wi l l y s , 1959, motor B-834.288, chassis 5224006170, Pa t . 1216, e Jeep W i l l y s , 
1959, motor B-811.724, Pa t . 865, ambos pertencentes à Secretar ia da A g r i c u l t u r a 
e declarados excedentes pe la D E M E X , da Coordenador ia da Administração de 
M a t e r i a l , da Secretar ia dc T raba lho e Administração. 

Ar t i go 2.o — A Secre tar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es t adua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propr iedade r e l a 
t ivo aos veículos o ra doados. 

A r t i go 3.0 — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se os 
veículos mencionados no art igo l .o não forem ret irados dentro de sessenta dias. 

A r t i go 4.0 — Éste decreto entrará em vigor n a da ta de sua p u b l i 
cação. 

Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário da A g r i c u l t u r a 
Car los Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado — 
Chefe da Casa C i v i l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S . N. A . 

D E C R E T O DE 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre a doação de veículo usado ã Prefeitura Municipal de Mahiporã 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E£'1A-
D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i go 1.° — P i c a autor i zada, e m deferimento ao pedido objeto do 

S I - 2450-70, a doação à P re f e i tu ra M u n i c i p a l de Mairiporã, de u m veículo U S Í -
do Caminhão In te rna t i ona l , 1959, motor BD-254 , pertencente à Secre tar ia d a 
Educação e declarado excedente pe la D E M E X , d a Coordenador ia d a A d m i n i s 
tração de M a t e r i a l , d a Secre tar ia do T raba lho e Administração. 

Ar t i go 2.° — A Secretar ia d a Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propr iedade r e 
lat ivo ao veículo ora doado. 

A r t i g o 3.° — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se 
0 veículo a que se refere o art igo 1.° não fôr re t i rado dent ro <se sessenta dias. 

A r t i g o i." — Este decreto entrará e m vigor n a d a t a de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Paulo Ernesto Tolle, Secretário da Educação 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Es tado -

Chefe d a Casa C i v i l 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1.971 

Maria Angelica Galiazzi. Responsável pelo S. N . A . 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículo à Sociedade Beneficente Bom Jesus, de Pilar 
do Sul 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ. G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
A r t i g o 1.° — Pica autor i zada, em defer imento ao pedido objeto do 

G G - 234-71, a doação à Sociedade Benef icente B o m Jesus, de P i l a r do S u l , de 
u m veículo usado Ambulância Volkswagen, 1962, motor B2-051.038. per tencen
te à Secre tar ia d a Saúde e declarado excedente pe la D E M E X da Coordenado
r a da Administração de M a t e r i a l , d a Secre tar ia do T r a b a l h o e Administração, 

A r t i g o 2.° — A Secre tar ia d a Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento E s t a d u a l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propr iedade Te-
la t i vo ao veículo ora doado. 

Ar t i go 3." — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se 
veículo a que se refere o a r t i go 1.° não fôr re t i rado dentro de sessenta dias. 

A r t i g o 4.° — Este decreto entrará e m vigor n a d a t a de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Walter Sidnei Pereira Leser, Secretário d a Saúde 
Carlos Eduarde de Camargo Aranha, Secretário de Es tado -

Chefe d a Casa C i v i l 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1.971 

Maria Angelica Galiazzi, Responsável pelo S. N . A 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO DE 1971 

Di põe sobre doação de dois veículos usados à Irmandade da Santa Casa de Mise
ricórdia de Queluz 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O >E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i g o 1.° — P i c a autor izada, e m defer imento ao pedido objeto do 
GG-368-71, a doação de dois veículos usados à I rmandade d a Santa Casa de M i 
sericórdia de Queluz , u m Jeep W i l l y s , 1959, motor B-834.248, chassis 5224006172, 
£»at. 1224, u m Jeep W i l l y s , 1958, moto r número B-802.072, Pa t . 809, ambos p e r 
tencentes à Secre tar ia d a Ag r i cu l tu ra , e declarados excedentes pela D E M E X , d a 
Coordenador ia da Administração de M a t e r i a l , da Secre tar ia do T raba lho e A d m i 
nistração. 

Ar t i go 2.° — A Secre tar ia d a Segurança Pública, por intermédio do 
pepa r t amen to Es t adua l de Trânsito, expedirá os cert i f icados de propr iedade r e l a t i 
vos aos veículos o ra doados. 

A r t i go 3. ü — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se os 
MBicuIos a que se refere o art igo 1.° não forem ret irados dentro de sessenta d ias . 

A r t i go 4.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicarão. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário d a A g r i c u l t u r a 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado — 

Chefe d a Casa C i v i l 
Pub l i cado n a C a s a C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S . N . A . 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículo usado ao Centro Espírita Joana D'Arc, de Rancharia 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i g o 1.° — F i c a autor izada, em defer imento ao pedido objeto do 

GG-1442-70, a doação ao Centro Espírita J o a n a D ' A r c , de R a n c h a r i a , de um veí
culo usado Jeep W i l l y s , 1958, motor B-804.536, P a t . 820, pertencente à Secre tar ia 
da A g r i c u l t u r a e declarado excedente pela D E M E X , d a Coordenador ia da A d m i 
nistração de M a t e r i a l , da Secre tar ia do T raba lho s Administração 

Ar t i go 2.° — A Secre tar ia d a Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es t adua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propr iedade re lat ivo 
ao veículo o ra doado. 

Ar t i go 3.° — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se o 
veículo a que se refere o art igo i.° não fôr ret i rado dentro de sessenta d ias . 

A r t i go 4.° — Este decreto entrará em vigor na da ta de sua puolicação. 
Palácio dos Bande i rantes . 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário da Ag r i cu l tu ra 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário d<: Estado — 

Chefe d a Casa C i v i l 
Pub l i cado n a C a s a C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S N A . 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículos usados a Santa Casa de Miserioórffia 
de Rio Claro 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ G O V E R N A D O R D O 
E S T A D O D E S A O P A U L O , nc uso de suas atribuições legais, 

Decreta. 
Ar t i go l.o — F i c a autor i zada , em defer imento ao pedido objeto 

do GG-4819-67. a doação à San ta Casa He Misericórdia de R i o C la ro , õe deis 
veicu.os usados caminhão Chevro le t , 1949 motor GDA-88084, chassis pre f ixo 
6-5. e Ca rn i i háo Chevrolet , 1950, motor lÍEA-1.186.424. pertencentes à Secre 
t a r i a da Segurança Pública e declarados íxeedentes pela D E M E X , da Coorde 
n a d o r a da Administração de M a t e r i a l , <;a S°creiária do Traba lhe e A d m i 
nistração. 

Ar t i go 2.0 — A S j c r e t a r i a da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento F s t auua l de Trânsito, expsdirá os cert i f icados de propriedade 
re laHvos aos veicuios ora doados. 

A r t i g o 3.o — A doação de que t ra ta este decreto ficará revogada 
te os veículos mencionados no art igo l . o não forem. ret irados dentre de 
sessenta .'hn.s. 

A r t i g o 4.0 — Este decreto entrará em vigor na da ta de sua 
publi-açác 

Pa iac i o dos Bande i rantes , 5 dt março de 1971. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Sérvulo Mota Lima, Secretário da Segurança P i ^ ' c a 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha Secretário de Exacto — 
Chefe da Casa C i v i l 

Pub l i cado na Casa C i v i l , aos 5 de março de 197!. 
Maria Angelica Galiazzi, Responsável p?lô S . N . A . 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D F 1971 

Dispõe sobre doação de veículo usado à Prefeitura M o n v i - a l de 
San 'o António da Alegria 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O 
E S T A D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Pecir.tas 
Art igc i .o — F i e * autor i zada , em aefer imento ao pedido objeto 

<la A . P . I . do GG-2382-69, a doação à Pre f e i tura M u n i c i p a l de Santo Antônio 
Alegóa, de u m veiculo usade Caminhão Hhevrolet 1952 motor KEN-28755 , 
chassis n .o xTí P a t . 50«. per,'encente à Secretar*a da A g r i c u l t u r a e declarado 
excedente pe'.a D E M E X , da Coordenador ia de Administração de Matéria], da 
S e c e l a r i a do Trabalho e Administração. 

Ar t i go ".o — A Sîcre'arla da segurança Pública, por intermédio do 
D e p a i l a n t n t o Es t adua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propriedade i e l a -
tivo «ro veiculo ora doado. 

Ar t i go 3.o — A doação de que t r a t a éste decreto ficará revogada 
Se o veiculo a que se refere o art igo l . o não fôr re t i rado dentre de 
Sesser la d ias . 

A r t i go 4.0 — Este decreto mtrará em vigor na data de sua 
publiiaçfco 

Pa iac i o dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E u SODRÉ 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário da Ag r i cu l tu ra 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Es lado — 
Chefe da Casa C i v i l 

Pub l i c a ao n a Casa C i v i l , " aos 5 de março de 1971. 
Maria Angelica Galiazzi, Responsável pelo S . N . A . 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículo usado à Prefeitura Municipal de São Jose do 
Barreiro 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ G O V E R N A D O R D O E S T A D O 
D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i go 1.° — P i c a autor izada, em defer imento ao pedido objeto do 

SIP-4423-70, a doação à P re f e i tu ra M u n i c i p a l de São José do Bar re i ro , de u m veí
culo usado ônibus F o r d , 1952, motor F8K2SBX-14266 , pertencente à Secretar ia da 
Saúde e declarado excedente pe la D E M E X da Coordenador ia da Administração de 
Ma t e r i a l da Secre tar ia do T r a b a l h o e Administração. 

A r t i g o 2.° — A Secretar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propriedade re lat ivo 
ao veíjulo o ra doado. 

A r t i go 3.° — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se o 
veículo a que se refere o art igo 1.° não fôr ret irado dentro de sessenta dias. 

A r t i g o 4.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua p u b l i c a -
ÇAo. 

Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ. 
Walter Sidnei Pereira Leser, Secretário da Saúde. 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado — Chefe 

da Casa C i v i l . 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S.N.A. 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 
Dispõe sobre doação de veículo usado à Sociedade São Vicente de Pau-o, de São 

José da Bela Vista 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ G O V E R N A D O R D O E S T A D O 

D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 
Decreta: 
Ar t i go 1.° — Pica autor izada, e m deferimento ao pedido objetp do 

GG-232-71 , a doação à Sociedade São V icente de Pau lo , de São José da B e l a V i s t a , 
de veículo usado Jeep W i l l y s . 1958. motor 4J-199.823, chassis n . J4-5875-BR, P a t 
740, pertencente à Secre tar ia da A g r i c u l t u r a e declarado excedente pela D E M E X , 
da Coordenador ia da Administração de M a t e r i a l da Secre tar ia do T raba lho e A d m i 
nistração. 

Ar t i go 2.° — A Secre tar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propriedade re lat ivo 
ao veículo o ra doado. 

A r t i go 3.° — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se o 
veículo a que se refere o art igo l.o não fôr re t i rado dentro de sessenta dias. 

A r t i go 4.° — Éste decreto entrará em vigor n a da ta de sua p u b l i c a 
ção. 

Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ. 
Paulo da Rocha Camargo, Secretário da Ag r i cu l tu ra . 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado — Chefe 

da C asa C i v i l . 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S.N.A. 


